MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 253/2023, DE 21 DE JUNHO DE 2023

Referente ao Edital nº 143/2023, de 03 de abril de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Definitivo da

Confirmação de Vaga da 2ª Chamada, do Processo Seletivo 2023 para o Curso

Formação Pedagógica de Professores para Educação Profissional - EaD  do IFFar.

1. RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado definitivo da confirmação de vaga da segunda chamada está

disponível no Anexo I deste edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS

2.1. Não houve interposição de recursos.

3. CHAMADA DE SUPLENTES

3.1. Caso houver vagas remanescentes, o Campus/Polo poderá realizar chamadas

posteriores, a serem divulgadas no respectivo endereço eletrônico da instituição

indicado no quadro a seguir:

CAMPUS/POLO ENDEREÇO ELETRÔNICO

Alegrete https://www.iffarroupilha.edu.br/alegrete

Frederico Westphalen https://www.iffarroupilha.edu.br/frederico-westphalen

Panambi https://www.iffarroupilha.edu.br/panambi

Santo Ângelo https://www.iffarroupilha.edu.br/santoangelo

Santa Maria/RS, 21 de junho de 2023.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DEFINITIVO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA – 2ª CHAMADA

CAMPUS/POLO ALEGRETE

Nº NOME COTA CLASSIFICADA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 FRANCIELLE ALTISSIMO BORTOLAS Ampla Concorrência DEFERIDO

2 MAÍZA SCHELESKI DA ROSA Ampla Concorrência DEFERIDO

3 RAISA MARIA SILVEIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

CAMPUS/POLO FREDERICO WESTPHALEN

Nº NOME COTA CLASSIFICADA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 PRISCILA STRACCIONI PEREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

CAMPUS/POLO PANAMBI

Nº NOME COTA CLASSIFICADA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1 DENIS DO COUTO PEREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO

2 FRANCINE ZAIOSC SIMMI Ampla Concorrência DEFERIDO

3 GABRIELA DUBOU Ampla Concorrência DEFERIDO

4 GILCIMARA DA SILVA TAVARES Ampla Concorrência DEFERIDO

5 IONARA CRISTINA HERMES DICKEL Ampla Concorrência DEFERIDO

6 JOSIÉLE DA SILVA PRADE Ampla Concorrência DEFERIDO

7 JULIA GILES WUNSCH Ampla Concorrência DEFERIDO

8 LEONARDO ROMITTI Ampla Concorrência DEFERIDO

9 MARCELO FRÖELICH NOAL Ampla Concorrência DEFERIDO

10
MARIVANA APARECIDA DOS
SANTOS NESSLER

Ampla Concorrência DEFERIDO

11 NILSA DURIGON VILANOVA Ampla Concorrência INDEFERIDO

12 VICTOR DOS SANTOS PEREIRA Ampla Concorrência DEFERIDO